
 
 
 
 
 
Information vedrørende enhedspriser, gældende pr. 1. januar 2010, ved 
udtagning/isætning af overbrændte stikledningssikringer i lavspændingsnet, 
tilhørende EnergiMidt Net og EnergiMidt Net Vest. 
 
For udtagning/isætning af overbrændte luftstikledningssikringer og sikringer i 
kabelskabe betales der pr. sted. 
 
Inden for normal arbejdstid  465,00 kr. 
 
Uden for normal arbejdstid  830,00 kr. 
 
Ovennævnte priser er beregnet til at dække arbejdsløn, kørsel og mindre 
trækapning ved stikledningen. Leverede sikringer faktureres til listepris. 
 
Fakturaen fremsendes til EnergiMidt A/S, mærket ”Sikringsudskiftning” med 
angivelse af installationsadressen, installationsnummer samt årsag til udskiftningen. 
Fakturaen fremsendes senest med udgangen af måneden. 
 
Der betales ikke for overbrændte sikringer, der skyldes overbelastning eller 
anden skade, som forbrugeren selv har forvoldt samt overbrændte sikringer for 
elhegn. 
 
Generelt udskiftes overbrændte stikledningssikringer med sikringer af samme 
størrelse. 
Sikringsstørrelsen må kun forøges efter forudgående aftale med EnergiMidt. 
Dog skal overbrændte stikledningssikringer – mindre end 35 amp. - udskiftes til 35 
amp., såfremt installation og stikledningens dimension tillader det. I sådanne tilfælde 
udskiftes alle 3 sikringer. 
 
I luftledningsstik skal der anvendes sikringslameller med loddede og ikke 
punktsvejsede kabelsko.  
 
Opmærksomheden skal henledes på, at sikringsudskiftning skal udføres i 
overensstemmelse med Stærkstrømsbekendtgørelsens ”Drift af elforsyningsanlæg, 
afsnit 5, Standardopgaver.” 
 
Betjening skal udføres af en sagkyndig person eller under tilsyn af en sagkyndig 
person. 
 
Såfremt det skønnes, at udtagning og isætning af stikledningssikringer i lavspæn-
dingsluftledninger skal foregå under omstændigheder, hvor det ikke er betryggende, 
at opgaven udføres af én person, skal opgaven udføres af to personer, som begge 
skal være til stede under hele opgavens udførelse. 
 
Når der er flere ledninger i masten end i det normale tilfælde (en gennemgående 
forsyningsledning og en stikledningsafgrening), skal opgaven således altid udføres 
af to personer. 
 
I hvert enkelt tilfælde, hvor der kræves to personer, eller der skal udføres andet end 
sikringsudskiftning, skal EnergiMidt driftsvagt kontaktes fra arbejdsstedet. 
 


